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اولین بازی فیکس بعد از 6 ماه؛ آچارفرانسه در خدمت اوسمار
وحید امیری در بازی پرسپولیس و نفت و گاز گچساران، پس از 167 روز 
در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت.  پرسپولیس در یک بازی یک طرفه و 
کم دردسر، توانست نفت و گاز گچساران را شکست دهد و به مرحله یک 
هشتم نهایی جام حذفی برسد. حضور همزمان اوستون اورونوف، مهدی 
ترابی و وحید امیری پشت سر عیسی آل کثیر، پرسپولیس را در فاز هجومی 
خطرناک تر از همیشه کرده بود. این بازی، اولین رونمایی از وحید امیری در 
ترکیب اصلی سرخپوشان پس از حدود 6 ماه بود. وحید امیری که فصل پیش، 

یکی از ستاره های اصلی پرسپولیس در مسیر قهرمانی بود، این فصل فقط 
چند هفته توانست برای تیمش بازی کند. او تا هفته چهارم لیگ، بازیکن 
ثابت گل محمدی بود. مسابقاتی که پرسپولیس 3 برد و یک مساوی به دست 
آورد و با 10 امتیاز، فرم درخشانی داشت. مصدومیت در اردوی تیم ملی اما، 
مسیر او در این فصل را عوض کرد. امیری با مصدومیت، به اردوی پرسپولیس 
برگشت و روز 28 شهریور و بازی رفت با النصر، در ترکیب اصلی قرار گرفت. 
مسابقه ای که باعث تشدید مصدومیت امیری و دوری طولانی مدت او شد. 

مقطع اول مصدومیت امیری، بیشتر از یک ماه و نیم طول کشید. او در بازی 
برگشت با استقلال تاجیکستان، به عنوان بازیکن ذخیره وارد زمین شد. اصرار 
به بازگشت زودهنگام، باعث شد او بعد از تنها 21 دقیقه،  از زمین بیرون برود 
و برای چند ماه دیگر خانه نشین شود. امیری جام ملت های آسیا را بخاطر 
همین مصدومیت از دست داد و نیم فصل دوم، با احتیاط بیشتری به ترکیب 
پرسپولیس برگشت. سه بازی نیم فصل دوم با آلومینیوم اراک، تراکتور و ذوب 

آهن، امیری به عنوان بازیکن ذخیره برای پرسپولیس بازی کرد .

ورزشی

اخبار کوتاه 

سرمربی نفت وگاز گچساران از عملکرد شاگردانش مقابل تیم پرستاره 
پرسپولیس ابراز رضایت کرد.

 نفت وگاز گچساران که در لیگ دسته اول فوتبال ایران در رتبه ششم قرار 
دارد و از شانس حداقلی برای رسیدن به سهمیه صعود به لیگ برتر برخوردار 
است، امشب در آخرین مسابقه از مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی به 
مصاف پرسپولیس رفت و با 2 گل مغلوب شد. جالب آنکه نفتی ها بعد از 8 
سال غیبت در این رقابت ها، در جام حذفی شرکت کردند اما نتوانستند مقابل 
مدافع عنوان قهرمانی رقابت ها موفق عمل کنند و ناکام در رسیدن به جمع 

16 تیم برتر بودند.
پیروز قربانی مدافع سابق استقلال که در کسوت سرمربی تیم نفت وگاز 
گچساران فعالیت می کند، بعد از باخت 3گله تیمش برابر پرسپولیس، در سالن 
کنفرانس ورزشگاه آزادی تهران حضور پیدا کرد و به سوالات خبرنگاران 
درباره دوئل با سرخ پوشان پایتخت پاسخ داد. قربانی با اشاره به تفاوت سطح 
فنی 2 تیم، نسبت به عملکرد فنی شاگردان خود ابراز رضایت کرد و درباره 
آخرین وضعیت نفت وگاز گچساران در لیگ دسته اول فوتبال ایران هم 

توضیحاتی را ارائه کرد.
بازی امروز تفاوت سطح را نشان داد

قربانی درباره نبرد تیمش با پرسپولیس گفت: »این بازی برای ما تجربه بود 
و بهترین حرفی که می توانیم بزنم این است که بازی امروز تفاوت سطح را 
نشان داد، سطح لیگ برتر با لیگ دسته اول، تفاوت تیم بزرگ پرسپولیس 
با تیم نوپای ما. ما 25 دقیقه فوتبالی را که همیشه بازی می کردیم، انجام 
دادیم. به هیچ عنوان از بازی تیمم راضی نیستم، چون دوست داشتم با وجود 
بازی کنیم. مقصر خودم هستم و بازی برای ما که در لیگ یک می جنگیم 

درس های خوبی داشت«.
سرمربی نفت وگاز گچساران درباره تفاوت سطح ها توضیح داد: » برخی 

مواقع اتفاقاتی می افتد که از مدار مربیگری خارج می شود و شاید مربی 
تحت تأثیر نتیجه حرف هایی بزند و در حالت طبیعی موافق آن حرف ها 
نباشد. وقتی صحبت از تفاوت سطح می شود، منظورم همه چیز است. 
در نیمه اول، یکسری از بازیکنان ما با کوچک ترین برخورد روی زمین 
می افتادند و داور به راحتی می گذشت. تصمیم داور درست بود، ولی در 
لیگ دسته اول، این تفاوت داوری وجود دارد، حتی در زمین ها هم تفاوت 

دیده می شود«.

خوشبختانه در لیگ یک بچه های ما فراتر از انتظار ظاهر شدند
پیروز قربانی با اشاره به کیفیت چمن ورزشگاه آزادی، در ادامه صحبت هایش 
درباره تفاوت سطح ها گفت: »امروز در زمینی بازی کردیم که جزو 
استانداردترین زمین هاست. ما در زمینی تمرین و بازی می کنیم که خشک 
و برهوت است. این بحث تفاوت است. ما امروز نیامده بودیم پرسپولیس 
را ببریم، آمده بودیم بازی خوبی انجام دهیم، ولی فقط 25 دقیقه آخر به 
هدف مان رسیدیم. مقصر خودم هستم و نباید از اصل خودم دور می شدم. 

بگذریم که دو گلی خوردیم که بچگانه بود و توجیهی نداشت«.
قربانی درباره آخرین وضعیت تیمش در لیگ دسته اول فوتبال ایران گفت: 
»تیم ما اولین سال حضورش در لیگ یک است و خوشبختانه بچه های ما 
فراتر از انتظار ظاهر شدند و حتی در مقاطعی می توانستیم مدعی صعود به 
لیگ برتر باشیم. الان  شرایط خوبی داریم و باشگاه هم نظم خوبی دارد. اگر 
می خواهیم مدعی صعود به لیگ برتر باشیم، نیاز به تسهیلات دیگری هست 

که باید فراهم شود«.
برای استقلال آرزوی قهرمانی در لیگ برتر می کنم اما ...

سرمربی نفت وگاز گچساران در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا پرسپولیس 
مدعی قهرمانی لیگ برتر است یا خیر، گفت: »یکسری تیم ها هستند که 
همیشه مدعی قهرمانی هستند. پرسپولیس و استقلال به دلیل اینکه انتظار 
از آنها زیاد است، باید مدعی باشند. پرسپولیس تیم و بازیکنان خوبی دارد و 
کادر فنی جدید تغییراتی در سبک بازی تیم شان ایجاد کرده اند. پرسپولیس، 
استقلال و سپاهان مدعی قهرمانی هستند. طبیعتاً به عنوان کسی که استقلالی 
هستم برای این تیم آرزوی قهرمانی می کنم، ولی باید به تیم های پرسپولیس 

و سپاهان احترام بگذاریم. این دو تیم می توانند تنور لیگ را داغ کنند«.
قربانی نسبت به حذف زودهنگام استقلال از جام حذفی هم واکنش نشان 
داد و در این باره گفت: »شرایط بازی است و شاید تمرکزشان بیشتر روی لیگ 
برتر باشد. مس نیز با آمدن نویدکیا دگرگون شده است. بازی را ندیدم، ولی 
شنیدم سخت بود. پسرم استقلالی صد آتشه است و او به من خبرها را می داد. 
شاید تمرکز اصلی استقلال روی لیگ برتر باشد و امیدوارم قهرمان شود. در 
لیگ دسته دوم، یک و حتی مقاطعی به عنوان مربی در لیگ برتر کار کردم«.

به خاطر تفاوت سطح است که شگفتی 
در جام حذفی نمی بینیم

سرمربی نفتی ها درباره عدم خلق شگفتی در فصل جدید جام حذفی گفت: 

»فاصله بین لیگ دوم و یک زیاد است و همین طور بین لیگ یک با لیگ 
برتر. یکسری تیم ها هستند از نظر پتانسیل و بازیکن می توانند به تیم های 
لیگ برتری نزدیک کنند، اما فقط بحث بازیکن نیست. نوع بازی در لیگ 
یک با لیگ برتر فرق دارد و امروز تفاوت سطح را درک کردم و در ادامه لیگ 
یک به من کمک خواهد کرد. به خاطر همین تفاوت سطح است که شگفتی 

در جام حذفی نمی بینیم«.
پیروز قربانی درباره عدم انجام بومی گرایی در تیم ها پاسخ داد: »بومی گرایی را 
من نباید انجام دهم و ساختار آنجا باید بازیکن بسازد. ضمن اینکه دو بازیکن از 
ما به تیم های لیگ برتری اضافه شدند که یکی امید علی پور است. او بازیکن 
بومی ما بود. همچنین رضا سلطانی به تیم گل گهر سیرجان رفت. بومی گرایی 
برای خیلی سال های گذشته است. نگاه ناسیونالیستی باعث می شود خیلی 
عقب بیفتم. باشگاهی مثل فولاد خوزستان آکادمی قوی دارد و هر سال 
بازیکن به تیم بزرگسالانش اضافه می کند. من درباره نفت و گاز گچساران 
صحبت نمی کنم. باشگاهی آکادمی ندارد، ولی تماشاگرانش به مربی فشار 
می آورند که بازیکن بومی به تیم اضافه کنید. باشگاه باید بازیکن بسازد تا 
مربی بیاید از بازیکن آکادمی استفاده کند، اتفاقی که برای من، امیرحسین 
صادقی، وحید طالب لو و ... در استقلال افتاد. ما ضعف  های مان در لیگ یک را 

می خواهیم از طریق مربیان جبران کنیم که اصلًا درست نیست«.
قربانی در بخش پایانی صحبت هایش کنایه ای هم به وضعیت ورزشگاه 
آزادی زد و گفت: »وقتی از طریق تلویزیون بازی ها را می دیدم پیش خودم 
می گفتم مربیان چقدر فیت هستند و چقدر بدن های آماده ای دارند. من هم 
تمرین کردم و غذا نخوردم، ولی اتفاقی نیفتاد. امروز اما، متوجه شدم مسیری 
که برای رسیدن به محل نشست خبری طی کردیم باعث می شود مربیان 
فیت شوند. الان کشاله پایم گرفته است! فاصله تا اینجا زیاد بود و امیدوارم 

پله های برقی بگذارند!«

استقلال میزبان فوق العاده و میهمان ناکام
استقلال 7 بازی است نتوانسته در خانه حریف، برنده مسابقه بشود.  
استقلال در رفسنجان، با دو گل از مس شکست خورد و خیلی زود، 
از جام حذفی کنار رفت. اتفاقی که سایر مدعیان را، به فتح این 
جام امیدوارتر می کند. استقلالی ها در بازی با مس رفسنجان، یک 
پنالتی از دست دادند و در هر نیمه، یک گل از حریف شان خوردند. 
عملکردی دور از انتظار، برای تیمی که در حال حاضر صدرنشین 
لیگ برتر است و در آخرین بازی لیگ، توانست یکی از رقبای اصلی 

در مسیر قهرمانی یعنی سپاهان را شکست دهد.
مقتدرترین میزبان لیگ

استقلال جواد نکونام این فصل، تیمی متفاوت در بازی های 
خانگی و خارج از خانه بوده است. آن ها در بازی های خانگی، 9 برد 
از 9 بازی به دست آورده اند و حتی یک امتیاز، از 27 امتیاز ممکن 
را از دست نداده اند. همین عملکرد، باعث شده استقلال مقتدرانه در 
صدرجدول لیگ قرار بگیرد. تیم های بالانشین لیگ مثل سپاهان، 
تراکتور و ملوان هم، جزو قربانی های استقلال در ورزشگاه آزادی 
بوده اند. تنها تیم لیگ که توانسته استقلال را در آزادی متوقف کند، 
پرسپولیس است که در آن مسابقه هم، سرخپوشان میزبان مسابقه 
محسوب می شدند و استقلال، به عنوان میهمان بازی می کرد. بعد 
از استقلال با 27 امتیاز از 9 بازی خانگی، پرسپولیس بهترین میزبان 
لیگ بوده که 6 امتیاز، کمتر از استقلال گرفته است. فاصله ای زیاد، 

که فرم فوق العاده استقلال در خانه را نشان می دهد.
از خانه خارج نشو!

بر خلاف بازی های خانگی، استقلال در خارج از خانه نتوانسته در 
سطح انتظار ظاهر شود. عملکردی که در بازی امروز، باعث حذف 
آن ها از جام حذفی هم شد. استقلال در لیگ برتر، از 9 بازی خارج 
از خانه فقط 12 امتیاز گرفته است! آن ها هشتمین تیم لیگ برتر در 
بازی های خارج از خانه هستند و علاوه بر مدعیان قهرمانی، ذوب 
آهن، ملوان، شمس آذر و گل گهر هم بیرون از خانه بهتر از استقلال 
نتیجه گرفته اند. استقلال در 10 بازی خارج از خانه لیگ و جام 
حذفی، فقط 2 برد به دست آورده است. آن ها هفته اول، صنعت نفت 
را شکست دادند و هفته هفتم، مقابل مس رفسنجان برنده شدند. 
در 7 بازی آخر خارج از خانه، استقلال نتوانسته برنده شود. آماری 
که جام حذفی را از تیم نکونام گرفت و در صورت ادامه، می تواند در 

لیگ برتر هم آن ها را به دردسر بیندازد.

ما امروز نیامده بودیم پرسپولیس را ببریم؛

اعتراف پیروز بعد از باخت مقابل سرخ پوشان

استقلال برای سومین بار در تاریخ جام حذفی در مرحله نخست مسابقات حذف شد.
استقلال رکورددار بیشترین قهرمانی در تاریخ جام حذفی است و بسیاری از ترین های 
تاریخ مسابقات به این تیم اختصاص دارد. استقلال اما در این فصل از جام حذفی در 
همان گام نخست، مغلوب مس رفسنجان شد، اتفاقی که تا پیش از این تنها 2 بار برای 

آبی پوشان افتاده بود.
آخرین باری که استقلال در همان گام نخست، در جام حذفی از دور مسابقات خارج 
شد، به فصل 86-1385 باز می گردد که در آن دوره مغلوب مقاومت بسیج شیراز شد 
و پس از آن این تیم همیشه از مرحله نخست جام حذفی به سلامت عبور کرده است. 
استقلال در آن فصل در مرحله یک شانزدهم نهایی با 2 گل از حریف شیرازی شکست 
خورد و حذف شد. جالب آنکه در آن مسابقه محمد نوازی، مدافع راست استقلال یک 
ضربه پنالتی از دست داد و حالا بعد از 17 سال، صالح حردانی روز گذشته در نبرد با 

مس رفسنجان یک ضربه پنالتی را از دست داد!
استقلال در سال 83 هم بیشتر از یک بازی در جام حذفی انجام نداد. این تیم باز هم در 
مرحله یک شانزدهم نهایی حذف شد. شاگردان امیر قلعه نویی پس از تساوی 1-1 مقابل 
شاهین بوشهر در ضربات پنالتی با پنالتی هایی که فرزاد مجیدی و مجاهد خضیراوی 
از دست دادند، مغلوب فجرسپاسی شدند. استقلال یک بار هم در سال 1365 بیش از 
یک بازی در جام حذفی انجام نداد. این تیم پس از غلبه بر تهران جوان از این مسابقات 

کناره گیری کرد و به کار خود ادامه نداد.

با اعلام رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال، خبر قضاوت یک داور زن در داربی 
پایتخت رسماً تایید شد. کمیته داوران فدراسیون فوتبال در اندیشه چینش تیم داوری 
مسابقه داربی پایتخت است و از روز گذشته زمزمه انتخاب داور زن، مطرح شد. با توجه به 
دریافت لایسنس )VAR( توسط مهسا قربانی و مهناز ذکایی، این 2 داور باتجربه فوتبال 
زنان ایران کاندیدای قضاوت در مسابقه داربی بودند و همگان منتظر واکنش رسمی کمیته 
داوران بودند که سرانجام امروز )سه شنبه( خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران نسبت به 
انتخاب داور زن برای مسابقه داربی واکنش نشان داد. افشاریان با اشاره به بررسی های 
انجام شده درباره انتخاب تیم داوری داربی پایتخت، توضیح داد که انتخاب مهسا قربانی، 
به عنوان داور )VAR( نهایی شده اما او اعلام کرد که با وجود نهایی شدن فهرست تیم 
داوری، خبری از اعلام این فهرست تا پیش از برگزاری مسابقه داربی نخواهد بود. با وجود 
پافشاری خبرنگاران برای مشخص شدن داور اول داربی پایتخت، خداداد افشاریان از پاسخ 
دادن به سوالات آن ها طفره رفت تا همچنان تکلیف داور اول نبرد سرخابی های پایتخت 
نامشخص باشد. استقلال و پرسپولیس روز چهارشنبه بیست وسوم اسفندماه در هفته بیستم 
لیگ برتر فوتبال ایران باید در داربی پایتخت به مصاف هم بروند و حالا انتخاب مهسا 
قربانی به عنوان داور )VAR( باعث شده تا او به عنوان اولین داور زن تاریخ داربی انتخاب 
شود. خداداد افشاریان در حالی برگزاری مسابقه داربی پایتخت با استفاده از تکنولوژی 
کمک داور ویدئویی را رسماً تایید کرد که گزینه های پرشماری برای انتخاب شدن به عنوان 

داور اول در دسترس فدراسیون فوتبال نیستند.

محمد نوازی مربی استقلال بعد از شکست آبی پوشان پایتخت برابر مس رفسنجان 
صحبت های کوتاهی را در نشست خبر انجام داد. آبی پوشان پایتخت بعد از حفظ موقعیت خود 
در صدر جدول لیگ بیست وسوم و برد روحیه بخش مقابل سپاهان، به دنبال آن بودند تا بتوانند 
برابر مس رفسنجان در جام حذفی به پیروزی برسند تا گام نخست را در این رقابت ها هم 
با موفقیت بردارند. با وجود برنامه ریزی آبی ها برای حضور در جمع 16 تیم برتر، تلاش شان 
در این مسیر ناموفق بود و در یک بازی پرموقعیت و جذاب، شاگردان جواد نکونام باختی 
2گله را مقابل مس رفسنجان پذیرفتند. جواد نکونام سرمربی استقلال بعد از حذف زودهنگام 
تیمش از گردونه رقابت های جام حذفی، تصمیم گرفت تا به سکوت خود ادامه بدهد و به 
مانند دیدارهای قبلی و نشست خبر پیش از دیدار با مس رفسنجان، محمد نوازی در جمع 
خبرنگاران حضور پیدا کرد و صحبت های کوتاهی را درباره عملکرد آبی پوشان پایتخت مقابل 
مس رفسنجان انجام داد. نوازی در صحبت هایش نسبت به عملکرد تیم داوری مسابقه 
گلایه های خود را مطرح نمود و همچنین علیه کمبود بازیکن در فهرست استقلال موضع 
گرفت. محمد نوازی در صحبت هایش درباره دوئل با مس رفسنجان گفت: »ضمن خسته 
نباشید به هر دو تیم باید ابتدا از بازیکنان تشکر کنم که تلاش کردند و جنگیدند. فکر می کنم 
در نیمه اول توانستیم بازی خوبی ارائه کنیم و موقعیت گل نیز داشتیم. یک ضربه پنالتی را 
نیز هدر دادیم. شرایط ضربات پنالتی نیز به همین صورت بوده و 50-50 است. کلا در جام 
حذفی نیز این گونه است و شانس هر تیم برای پیروزی پنجاه درصد است. بچه هایمان تلاش 

کردند اما نتوانستیم به گل برسیم«.

حذف در اولین گام؛ 
سومین تجربه استقلال

قضاوت داور زن 
در داربی رسمی شد

 هم گل دوم حریف اشتباه بود، 
هم بازیکن شان اخراج نشد!

گلایه مربی استقلال از داوری؛ مهسا قربانی در نقش داور )VAR(؛استقلال برای سومین بار در تاریخ جام حذفی؛

سرخ پوشان پایتخت برای اولین بار در فصل جاری 
توانستند در 3 بازی پیاپی بدون دریافت گل با کسب برد 
از زمین مسابقه خارج شوند. پرسپولیسی ها بعد از 4 فصل 
همکاری با یحیی گل محمدی، روزهای متفاوتی را 
تجربه می کنند. بعد از استعفای گل محمدی و پافشاری 
او بر تصمیمش، مدیران باشگاه راه چاره ای جز پذیرش 
درخواست این سرمربی باتجربه نداشتند و در حالی که 
نام گزینه های سرشناسی برای هدایت سرخ پوشان 
پایتخت مطرح بود اما در نهایت، یک گزینه عجیب 
در قامت سکان دار جدید پرسپولیس معرفی شد؛ اوسمار 
ویرا، دستیار اول یحیی گل محمدی که حالا در قامت 
جانشین او باید فعالیت می کرد. هواداران پرسپولیس با 
توجه به مطرح شدن نام سرمربیان نام آشنا و رزومه دار، 
علیه سرمربیگری اوسمار ویرا موضع گیری تندی داشتند 
اما در طرف مقابل، پاسخ مدیران باشگاه پرسپولیس 
نسبت به اعتراضات، درباره شناخت ویرا از وضعیت 
فهرست پرسپولیس بود؛ شناختی که می توانست مانع 
از ایجاد خلل در مسیر تداوم حضور سرخ پوشان پایتخت 
در کورس قهرمانی شود. باخت مقابل آلومینیوم اراک، 
انتقادات علیه ویرا را دوچندان کرد اما ویرا به هواداران 
پرسپولیس وعده روزهای خوب را داد و حالا در فاصله 
حدوداً 20 روز بعد از آن شکست، به نظر می رسد که 
وعده ویرا محقق شده است. سرخ پوشان پایتخت بعد 
از پذیرش شکست مقابل آلومینیوم اراک، کار خود را در 

لیگ برتر با انجام بازی مقابل تراکتور تبریز پیش بردند 
و توانستند این تیم پرستاره را در تهران با ارائه نمایشی 
تهاجمی با کسب برد 2گله از پیش بردارند. بعد از شکست 
دادن تراکتور در تهران، نوبت به رویارویی با ذوب آهن 
در اصفهان رسید که در این مسابقه هم شاگردان ویرا 
شدند و آنچه به مذاق هواداران سرخ پوش خوش آمد، 
نمایش تهاجمی و درخشان سرخ پوشان پایتخت بود؛ 
به طوری که در صورت عدم فرصت سوزی های سریالی، 
پرسپولیسی ها می توانستند با کسب بردی پرگل از 
اصفهان به تهران بازگردند. شاگردان اوسمار ویرا شب 
گذشته در فصل جدید جام حذفی فوتبال ایران کار خود 
را آغاز کردند و همگان چشم انتظار اولین نمایش مدافع 
عنوان قهرمانی در این رقابت ها بودند. با توجه به دوئل 

با حریفی لیگ یکی مانند نفت وگاز گچساران، روی 
کاغذ مشخص بود که کار پرسپولیسی ها برای رسیدن 
به 16 تیم برتر جام حذفی چندان دشوار نخواهد بود 
اما سرخ پوشان توانستند شب گذشته بردی مقتدرانه را 
برابر حریف گچسارانی جشن بگیرند تا گام نخست را با 
صلابت بردارند و به سوی دفاع از عنوان قهرمانی شان 
حرکت کنند. پرسپولیسی ها آخرین بار در 3 هفته پایانی 
فصل گذشته بود که توانستند 3 برد پیاپی بدون دریافت 
گل را به دست آورند و حالا این رکورد توسط پرسپولیسِ 
ویرا تکرار شد. در فصل جاری، بهترین رکورد 
سرخ پوشان پایتخت در زمینه کسب بردهای سریالی، 
4 برد متوالی بوده است؛ به طوری که آن ها مقابل الدحیل 
قطر و استقلال تاجیکستان در لیگ قهرمانان آسیا به 
پیروزی رسیدند و در لیگ برتر هم توانستند تیم های 
گل گهر سیرجان و پیکان تهران را از پیش بردارند. 
سرخ پوشان پایتخت بعد از شکست دادن نفت وگاز 
گچساران، حالا خود را برای جدال با فولاد خوزستان 
آماده می کنند؛ دوئلی حساس و سرنوشت ساز پیش از 
داربی پایتخت. حفظ روند بردهای سریالی پرسپولیس 
می تواند سرخ پوشان پایتخت را با روحیه ای عالی مهیای 
حضور در داربی پایتخت کند و اوسمار ویرا در سودای آن 
است تا بتواند رکورد به ثبت رسیده از یحیی گل محمدی 
در فصل جاری را تکرار کند و به بردهای سریالی خود 

در قامت سرمربی پرسپولیس ادامه بدهد.

شکست مقابل مس در رفسنجان در شرایطی رقم 
خورد که آبی پوشان پایتخت در جریان

 بازی عملکرد قابل قبولی نداشتند. استقلال در قامت 
پرافتخارترین تیم تاریخ جام حذفی فوتبال ایران، شب 
گذشته با پذیرش شکست مقابل مس رفسنجان، وداعی 
زودهنگام با این رقابت ها در فصل 03-1402 داشت؛ 
آن هم در حالی که آبی پوشان پایتخت در لیگ برتر، 
صدرنشین هستند اما با این وجود، در جام حذفی اسیر 
نمایش درخشان حریف خود شدند و نتوانستند در جدال 
با شاگردان محرم نویدکیا، طراوت و شادابی همیشگی 
را داشته باشند و همین مسئله باعث حذف زودهنگام از 

جریان رقابت های جام حذفی شد.
جواد نکونام در فصل جاری تصمیم گرفته تا از آرایش 
2-5-3 استفاده کند؛ آرایشی که در 2 فصل اخیر هم 
موردپسند فرهاد مجیدی و ریکاردو سا پینتو بود. جالب 
آنکه نکونام در دوران سرمربیگری اش )پیش از حضور 
در استقلال( کمتر به استفاده از این آرایش تمایل نشان 
داده بود اما حالا بعد از حضور در استقلال، او تغییر 
سبک داده و در مسیر مجیدی و سا پینتو از آرایش 
3 دفاعه استفاده می کند. با وجود صدرنشینی استقلال 
در لیگ برتر، به نظر می رسید که تاکتیک آبی ها برای 
گذر از سد رقبا دچار مشکل شده و احتمالًا تغییر آرایش 
بتواند ریتم بازی استقلالی ها را بهبود بخشد. آبی پوشان 
پایتخت در فصل جاری برنامه اصلی شان استفاده از 

ضربات ایستگاهی و ضربات کرنر است و همین مسئله 
باعث شده تا در اکثریت دیدارهای این فصل استقلال، 
امید گل در جریان بازی این تیم نسبت به رقبا کمتر 
باشد. بررسی آمار و ارقام مسابقه شب گذشته مقابل 
مس رفسنجان به خوبی این مسئله را آشکار می کند؛ 
به طوری که براساس آمار »متریکا«، مجموع امیدگل 
آبی ها برابر مس، 1.65 بود که 0.74 هم از روی ضربه 
پنالتی بود و 0.44 هم از روی ضربات ایستگاهی و تنها 
0.47 امید گل شاگردان جواد نکونام در جریان بازی بود! 
استقلالی ها در شرایطی مقابل مس رفسنجان از گردونه 
رقابت های جام حذفی کنار رفتند که این باخت بعد از 
15 هفته شکست ناپذیری در لیگ برتر، یک شوک 
مهم به آبی ها بود؛ آن هم در فاصله کمتر از 10 روز تا 

برگزاری داربی پایتخت! شاگردان جواد نکونام تا پایان 
فصل جاری تنها شانس قهرمانی در لیگ برتر را دارند 
و همین مسئله باعث شده تا آن ها برای حفظ 3 امتیاز 
فاصله شان با پرسپولیسِ رده دومی و افزایش این فاصله، 
روزهای مهمی را در پیش داشته باشند. عمده انتقادات 
علیه کادرفنی استقلال نسبت به آرایش آبی ها مقابل 
مس بود و به نظر می رسد که تغییر آرایش بازی آبی ها 
برای دیدارهای آتی می تواند روی روند نتیجه گیری و 

البته سبک بازی این تیم تاثیر چشمگیری داشته باشد.
جواد نکونام در دوران سرمربیگری اش اغلب از آرایش 
1-3-2-4 استفاده کرده و با توجه به ابزار موجود 
در استقلال، آرایشی مناسبی هم به نظر می رسد. در 
این صورت، امکان استفاده همزمان از جلال الدین 
ماشاریپوف و مهرداد محمدی در قامت وینگر هم وجود 
دارد و این مسئله می تواند سرعت خط حمله استقلال را 
در جریان بازی افزایش دهد؛ آن هم در حالی که در فصل 
جاری همواره ماشاریپوف و محمدی در قامت مهاجم 
سایه به کار گرفته شده اند و هیچ گاه فرصت بازی در 
کنار هم را به دست نیاورده اند. آبی پوشان پایتخت در 
دیدار بعدی خود که آخرین مسابقه قبل از داربی پایتخت 
است، باید در اهواز به مصاف استقلال خوزستان بروند و 
جدال با آبی پوشان اهوازیِ متحول شده می تواند فرصت 
مناسبی برای آزمودن آرایش جدید ترکیب استقلال 

باشد.

وقت تغییر آرایش است؟زمستانی که برای ویرا بهار شد
سیلی تاکتیکی بر صورت جواد در رفسنجان؛ پرسپولیسِ برنده، گل زن و گل نخور؛ 


